
О внесении изменений в постановление акимата от 23 июня 2009 года № 236 "Об
установлении ограничений хозяйственной деятельности собственников 
земельных участков и землепользователей на территории государственных 
природных заказников Костанайской области"

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 14 октября 2011 года № 410. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 27 октября 
2011 года № 3777. Утратило силу постановлением акимата Костанайской 
области от 5 октября 2017 года № 499
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 
05.10.2017  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 499
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 7 июля 2006 года "Об Законом
особо охраняемых природных территориях" и в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством акимат Костанайской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об установлении 
ограничений хозяйственной деятельности собственников земельных участков и 
землепользователей на территории государственных природных заказников 
Костанайской области" от 23 июня 2009 года  (зарегистрировано в Реестре № 236
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3683, 
опубликовано 14 июля 2009 года в газете "Қостанай таңы") следующие 
изменения:
      подпункты 2), 3), 13)  изложить в новой редакции:пункта 2
      "2) разрушение гнезд, нор, логовищ и других местообитаний;
      3) добычу любыми способами и средствами животных, за исключением рыб;"
;
      "13) распашку целинных степей под выращивание бахчевых культур, за 
исключением участка пахотных земель, не входящих в ареал обитания журавлей 
по Жарсор-Уркашскому заказнику;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
Аким

Костанайской области С. Кулагин

СОГЛАСОВАНО:



Начальник государственного

учреждения "Костанайская

областная территориальная

инспекция лесного и

охотничьего хозяйства"

Комитета лесного и

охотничьего хозяйства

Министерства сельского

хозяйства Республики

Казахстан

___________ М. Бегимбетов

Начальник ГУ "Управление

природных ресурсов и

регулирования природопользования

акимата Костанайской области"

___________________ К. Тулеубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


